
REFERENCA E IDT AL - 05/2026 

 

VENDI I LËSHIMIT SHQIPËRI 

 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMËRISË 30.04.2026 

 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMËRISË 30.04.2029 

 

KODI I NOMENKLATURËS                                    1901 90 99 

 

  JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT                            Rregullat e përgjithshme Nr. 1, Nr.5(b) dhe Nr. 6 për interpretimin e Nomenklaturës së Kombinuar. 

                                                                                      Shënimeve Shpjeguese të Sistemit të Harmonizuar për kreun 1901.        

           

DATA E LËSHIMIT 29.04.2026 

 

EMRI DHE ADRESA                                                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

 Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1 (Pajtoni Center – Kati 5) 

 

PËRSHKRIMI I MALLRAVE  Malli paraqitet në trajtën e një salce kremoze me ngjyrë të bardhë, vendosur në konteinier plastik me 

sasi neto 5 kg, etiketuar “Salcë kremoze” GreenFlo. Përbërësit: Yndyrë bimore (palme) 10%, qumësht 

pluhur 8.5%, protein qumështi 2.8%, emulsifikues, stabilizues: ferment laktik, xhelatin, niseshte e 

modifikuar (E1442), konservues sorbat kaliumi (E 202). Përmban laktozë. Të ruhet në frigorifer në 

temperature 2-4 0C, pas hapjes përdoret brenda 3 ditëve. 

 
 


